
  
 

PATVIRTINTA 

Visuotinio narių susirinkimo  

2019 m. balandžio 29  d.  

protokolu Nr.NS- 1    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ASOCIACIJOS IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ  

2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 
 

 
  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

2 

 

 
ATASKAITOS STRUKTŪRA 

 

 

 

ĮSTATUOSE NUSTATYTŲ VEIKLOS TIKSLAI IR JŲ ĮGYVENDINIMAS .............................. 3 

PROJEKTŲ RENGIMAS IR ĮGYVENDINIMAS ............................................................................. 8 

ATSTOVAVIMO,  BENDRADARBIAVIMO, INTERESŲ DERINIMO VEIKLOS .................... 9 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS ............................................................. 10 

 

 

 

  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

3 

 

 

ĮSTATUOSE NUSTATYTŲ VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

  Ignalinos rajono vietos veiklos grupė (IRVVG) - asociacija, vienijanti Ignalinos rajono kaimo 

bendruomenes, visuomenines organizacijas, valdžios, verslo bei žuvininkystės sektoriaus atstovus.  

2004-2006 m. Kaimo plėtros programos įgyvendinimo laikotarpiu Ignalinos rajonas buvo priskirtas 

Aukštaitijos bendruomenių asociacijos vietos veiklos grupės (toliau - ABAVVG) veiklos teritorijai. Ignalinos, 

Zarasų, Utenos ir dalis Rokiškio rajono pirmosios Leader programos patirties įgijo dirbdami bendroje 

organizacijoje.  

2007 m. rugsėjo 14 d. įvyko susitikimas, kuriame dalyvavo 45 rajono bendruomenių, nevyriausybinių 

organizacijų, seniūnijų atstovai. 39 dalyviai pritarė atsiskyrimui nuo ABAVVG ir savarankiškos asociacijos 

steigimui. Susitikimo metu išrinkti steigėjai (Arūnas Domininkas Grabažis, Edmundas Kilkus, Marija Garejeva) 

2007 m. spalio 19 d. įregistravo asociaciją - Ignalinos rajono vietos veiklos grupę (IRVVG). Registracijos vieta 

ir būstinė: Ateities g. 23, Ignalina, 30102. 

2015 m. IRVVG priėmė į narius žuvininkystės sektoriaus atstovus bei parengė dvisektorę Ignalinos 

rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategiją 2014-2020 m. 2016 m. IRVVG pradėjo dvisektorės Ignalinos 

rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategijos 2014-2020 m. įgyvendinimą ir parengė dokumentaciją pirmam 

kvietimui teikti paraiškas. 

 

VVG vertybės 

Šiomis vertybėmis Ignalinos rajono VVG vadovaujasi visose veiklos srityse: 

Kūrybiškumas – manome kad drąsios idėjos atveria naujas galimybes. 

Optimizmas – net ir sunkiausius darbus stengiamės dirbti smagiai ir sumaniai. 

Iššūkiai – kas kitiems atrodytų problema – mums iššūkis, suteikiantis patirties. 

Visapusiškumas - į kiekvieną situaciją stengiamės pažiūrėti įvairiais rakursais.  

Bendravimas – tikime, kad draugystė ir bendradarbiavimas sukuria sinergijos efektą. 

Atsakomybė – dirbame atsakingai, dirbame kraštui, kuriame gyvens mūsų vaikai. 

Inovatyvumas – nepailstame ieškoti naujų, pažangesnių priemonių ir metodų. 

Sėkmė – mėgstame būti geriausiais. 

 

VVG teritorijos vizija iki 2023 m. 

IRVVG teritorija – patogus gyvenimui, patrauklus turizmui, poilsiui, sportui bei žuvininkystei, palankus verslui 

ir inovacijoms kraštas, kuriame gausu išskirtinių paslaugų turistams, kokybiškų vietos produktų, įdomių 

lankytinų objektų ir pramogų. 

 

VVG misija 

Telkiant bendruomenes, skatinti jų, verslo bei valdžios bendradarbiavimą, remti kaimo iniciatyvas. 

 

Veiklos tikslai 

numatyti asociacijos įstatuose: 

 aktyviai dalyvauti rengiant ir įgyvendinant kaimo plėtros planus bei programas Ignalinos rajone; 

 telkti suinteresuotų vietos valdžios, verslo, nevyriausybinių ir kitų įstaigų bei organizacijų pastangas ieškant 

tinkamiausių sprendimų kaimo vietovių ekonominei ir socialinei gerovei kelti; 

 didinti žuvininkystės ir akvakultūros produktų vertę, ekonominę ir socialinę rajono gerovę; 

 skatinti pakrančių ir gyvenviečių, kuriose vykdoma žuvininkystės veikla, aplinkos kokybės gerinimą; 

 skatinti ir palaikyti vietines kaimo žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, socialinės 

paramos ir kitose srityse; 

 organizuoti ir teikti paramą kaimo bendruomenių, žuvininkyste užsiimančioms įmonėms, fiziniams asmenims 

projektams ir iniciatyvoms įgyvendinti; 

 organizuoti kaimo plėtros dalyvių ir žuvininkystės sektoriaus darbuotojų švietimą bei mokymą; 

 skatinti nacionalinį ir tarpvalstybinį žuvininkystės regionų bendradarbiavimą; 

 rengti ir įgyvendinti projektus. 

 

  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

4 

 

 

IRVVG NARIAI, VALDYMO ORGANŲ IR ADMINISTRACINĖ VEIKLA 

 

Ignalinos rajono VVG valdymo struktūros schema 

 

 
  

2018 m. gruodžio 31 d. IRVVG vienijo 31 narį, atstovaujančius skirtingiems sektoriams. 

Paveiksle matome jų procentinį pasiskirstymą pagal atstovaujamus sektorius. 2018 m. priimtas 1 naujas narys ir 

vienas pašalintas.  

 

Informacija apie IRVVG narių pokyčius ataskaitiniais metais 

Reikšmė 

Pilietinės 

visuomenės 

sektorius 

Verslo sektorius 

Vietos 

valdžios 

sektorius 

II III IV V 

VVG narių skaičius praėjusių ataskaitinių metų 

(vienerių metų prieš ataskaitinius metus) 

pabaigoje (vnt.) 
20 

10  

1 
3  iš jų žvejybos ir 

(arba) akvakultūros 

srities atstovai 

Nauji VVG nariai ataskaitiniais metais (vnt.) 1 

0 

- 
0 iš jų žvejybos ir 

(arba) akvakultūros 

srities atstovai 

Pasitraukę VVG nariai ataskaitiniais metais 

(vnt.) 
0 

1 

- 
0 iš jų žvejybos ir 

(arba) akvakultūros 

srities atstovai 

Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais 

metais: 
21 

9 

1 
3 iš jų žvejybos ir 

(arba) akvakultūros 

srities atstovai 

Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais 

metais:  

31  

3 iš jų žvejybos ir (arba) akvakultūros srities atstovai 

Paaiškinimai -  

 

Informacija apie IRVVG visuotinius susirinkimus 

Susirinkimo 

data 

 

Svarstyti klausimai 

Bendras 

narių 

skaičius 

susirinkimo 

dieną 

Faktinis 

visuotinio 

narių 

surinkime 

dalyvavusiųj

ų narių 

skaičius 

Santykis 

tarp 

faktinio 

dalyvių 

skaičiaus 

ir bendro 

narių 

skaičiaus 

(proc.) 

4 darbuotojai, dirbantys pagal 
darbo sutartis 

Vienasmenis valdymo organas 

Kolegialus valdymo organas 
(15 narių) 

Aukščiausiasis valdymo 
organas (31 narys) 

Visuotinis narių susirinkimas 

Valdyba 

Pirmininkas 

Darbuotojai 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

5 

 

II III IV V VI 

2018-04-19 

Dėl posėdžio pirmininko ir sekretoriaus 

išrinkimo 

Dėl IRVVG 2017 m. veiklos ataskaitos 

patvirtinimo; 

Dėl IRVVG 2017 m. finansinės atskaitomybės 

patvirtinimo; 

Dėl IRVVG 2018 m. veiklos plano 

patvirtinimo; 

Dėl stojamojo įnašo ir nario mokesčio dydžio 

nustatymo; 

Dėl Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės 

plėtros strategijos 2014-2020 m. pakeitimo 

Dėl valdybos narių išrinkimo 

Dėl pirmininko išrinkimo 

31 25 81 

2018-05-24 

Dėl posėdžio pirmininko ir sekretoriaus 

išrinkimo 

Dėl kvietimo Nr. 7 finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo 

Dėl kvietimo Nr. 8 finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo 

Dėl valdybos nario išrinkimo 

31 19 61 

Vidurkis: 31 22 71 

 

Valdyba sudaryta pagal dvisektorėms VVG valdymo organams keliamus reikalavimus:  

- valdyba sudaryta iš ne mažiau kaip 13 narių, renkamų visuotiniame narių susirinkime pagal skaidrią ir 

demokratinę procedūrą, nepažeidžiant partnerystės principo. 

- nariai turi būti įvairaus amžiaus (bent 2 asmenys iki 40 m.), abiejų lyčių (santykiu 40:60, t. y. mažiausiai 

40 proc., nesvarbu, kurios lyties);  

- nariai turi atstovauti skirtingiems sektoriams:  

- pilietinei visuomenei (VVG atstovaujamoje teritorijoje įsteigtoms ir veikiančioms bendruomeninėms 

organizacijoms, kitoms NVO – nuo 35 iki 49 proc. narių; 

- verslui (VVG atstovaujamoje teritorijoje įsteigtoms ir veikiančioms labai mažoms, mažoms ir 

vidutinėms įmonėms, ūkininkams, verslą plėtojantiems fiziniams asmenims) – iki 35 proc. narių. Iš jų ne mažiau 

kaip 50 proc. ir ne mažiau kaip 2 nariai turi būti žvejybos ir (arba) akvakultūros verslo atstovai; 

- vietos valdžiai – iki 30 proc. narių. Savivaldybės įsteigti savarankiški juridiniai asmenys kolegialiame 

VVG valdymo organe gali atstovauti vietos valdžios interesams, kai juos paskiria savivaldybės taryba. 

 

Informacija apie valdybos narių pokyčius 

Reikšmė 

Pilietinės 

visuomenės 

sektorius 

Verslo sektorius 
Vietos valdžios 

sektorius 

II III IV V 

Valdybos narių skaičius praėjusių ataskaitinių 

metų (vienerių metų prieš ataskaitinius metus) 

pabaigoje (vnt.) 

6 5 4 

3  iš jų iki 40 

m. 

3 iš jų iki 40 m.; 

3 iš jų žvejybos 

ir (arba) 

akvakultūros 

srities atstovai 

0 iš jų iki 40 m. 

Nauji VVG valdymo organo nariai ataskaitiniais 

metais (vnt.) 

0 0 0 

0 iš jų iki 

40 m. 

0 iš jų iki 

40 m.; 

0 iš jų žvejybos 

ir (arba) 

0 iš jų iki 40 m. 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

6 

 

akvakultūros 

srities atstovai 

Pasitraukę VVG valdymo organo nariai  

ataskaitiniais metais (vnt.) 

0 0 0 

0 iš jų iki 40 m. 

0  iš jų iki 40 m.; 

0  iš jų žvejybos 

ir (arba) 

akvakultūros 

srities atstovai 

0 iš jų iki 40 m. 

Iš viso pagal atskirus sektorius ataskaitiniais 

metais: 

 

6 5 4 

3 iš jų iki 40 

m. 

3 iš jų iki 40 m.; 

3 iš jų žvejybos 

ir (arba) 

akvakultūros 

srities atstovai 

0 iš jų iki 40 m. 

Iš viso pagal visus sektorius ataskaitiniais 

metais: 

15 

6 iš jų iki 40 m.; 

3  iš jų žvejybos ir (arba) akvakultūros srities atstovai 

Paaiškinimai  

 

Informacija apie IRVVG valdymo organo posėdžius ataskaitiniais metais 

Posėdžio 

data 
Svarstyti klausimai 

Bendras VVG valdymo organo narių, 

dalyvavusių posėdyje, skaičius 

iš jų 

pilietinės 

visuomenės 

sektoriaus 

atstovai  

iš jų verslo 

sektoriaus 

atstovai  

iš jų vietos 

valdžios 

sektoriaus 

atstovai  

 

II III IV V VI 

2018-01-

31 

Dėl posėdžio darbotvarkės 

Dėl vietos plėtros strategijos įgyvendinimo 

ataskaitos patvirtinimo. 

Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį. 

10 

5 2 3 

2018-03-

08 

Dėl posėdžio darbotvarkės 

Dėl finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo 

10 

4 3 3 

2018-06-

21 

Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį 8 

3 2 3 

2018-10-

18 

Dėl valdybos posėdžio darbotvarkės 

Dėl kvietimo Nr. 9 finansavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo 

Dėl kvietimo Nr. 10 finansavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo 

Dėl darbuotojo komandiravimo į užsienį 

Dėl šalinimo iš asociacijos Ignalinos rajono 

vietos veiklos grupė narių 

8 

3 2 3 

   

Bendro VVG valdymo organo narių, dalyvavusių 

posėdyje, skaičiaus vidurkis 
9 

 

Administracijos struktūra ir funkcijos 

 

Ataskaitinių metų pabaigoje administracijoje dirbo 3 darbuotojai. Administracija suformuota 

Ignalinos rajono kaimo plėtros strategijos įgyvendinimui. Darbuotojai atsakingi už veiklas, susijusias su 

strategijos įgyvendinimo organizavimu. Taip pat vykdo kai kurias administracines funkcijas, kurios nėra 

privalomos, tačiau tiesiogiai siejasi su Strategijos įgyvendinimo sėkme. 

 

 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

7 

 

Administracijos struktūra ir pagrindinės funkcijos: 

Pareigybė Vardas, pavardė Atsakomybės 

VPS administravimo vadovė Ligita 

Smagurauskienė  

VPS įgyvendinimo organizavimas, veiksmų 

koordinavimas 

VPS viešųjų ryšių specialistė Jelena Jusis VPS viešųjų ryšių, renginių organizavimas, gyventojų 

aktyvinimas, darbas su dokumentacija, pareiškėjais 

VPS finansininkė Giedrė Žilėnienė Asociacijos apskaitos tvarkymas, interesantų 

konsultavimas projektų rengimo ir apskaitos 

klausimais 

 

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJŲ POKYČIUS 

Reikšmė 
VPS 

vadovas 

VPS 

finansininkai 

ir (arba) 

buhalteriai 

VPS 

administrat

oriai 

VPS  viešųjų 

ryšių 

specialistai 

Iš viso 

II III IV V VI VII 

Darbuotojų etatai praėjusių ataskaitinių 

metų (vienerių metų prieš ataskaitinius 

metus) pabaigoje (vnt.)  

1 1 0 1 3 

Darbuotojų skaičius praėjusių 

ataskaitinių metų (vienerių metų prieš 

ataskaitinius metus) pabaigoje (vnt.) 

1 1 1 1 4 

Darbuotojų etatai ataskaitiniais metais 

(vnt.) 
1 1 0 1 3 

Darbuotojų skaičius ataskaitiniais 

metais (vnt.) 
1 1 0 1 3 

 

 

  
2018-03-08 Valdybos posėdis ir valdybos nariai po 2018-04-19 visuotinio narių susirinkimo 

 

  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

8 

 

PROJEKTŲ RENGIMAS IR ĮGYVENDINIMAS 

 

Viena svarbiausių IRVVG veiklos krypčių – projektų, skirtų kaimo plėtrai, iniciatyvų ir 

bendradarbiavimo skatinimui, rengimas ir įgyvendinimas. Įgyvendindama sąlyginai didelį projektą – Ignalinos 

rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategiją, VVG neapsiriboja tik juo ir nuolat ieško papildomų galimybių 

naujiems projektams, kurie leidžia įgyvendinti idėjas, susijusias su asociacijos tikslų įgyvendinimu bei surasti 

papildomų finansavimo šaltinių joms. 

Kasmet parengiame projektinių paraiškų finansavimui gauti. Ne visos jos gauna finansavimą. 

Lentelėje pateikiamas tik finansuotų projektų sąrašas. 

 

Parengti ir įgyvendinami projektai: 

Pavadinimas, finansavimo šaltinis 

Projekto 

vertė, 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Partneriai Statusas 

„Žvejybos paveldo puoselėjimas 

Lietuvoje: nuo ežerų iki jūros“. 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2014–2020 metų veiksmų programos 

IV ES prioriteto „Užimtumo ir 

teritorinės sanglaudos didinimas“ 

priemonės„ Bendradarbiavimo 

veikla“ įgyvendinimo taisykles 

13 984,22 Eur 

2018-2019 m. 

 

 

Pareiškėjas – Ignalinos VVG, 

partneris - Šilutės 

žuvininkystės regiono vietos 

veiklos grupė "Žuvėjų kraštas" 

 

Gautas 

finansavimas, 

projektas 

įgyvendinamas 

Tarptautinis projektas „Grybų 

kelias“. Lietuvos kaimo plėtros  

2014–2020 metų programos 

priemonės ,,LEADER“ veiklos sritį 

,,VVG bendradarbiavimo projektų 

rengimas ir įgyvendinimas“ 

42056,07 Eur 

2018-2020 m. 

Pareiškėjas – Ignalinos VVG. 

Varėnos krašto VVG, Latvijos 

VVG: "Kaimiņi", 

"Ziemeļgauja", "Ropažu 

Garkalnes partnerība", 

"Sateka”,  Suomijos: Leader 

Pohjois-Satakunta, Leader 

Suupohja, Italijos: Gruppo di 

Acione localle Serre Calabresi. 

Skirtas 

finansavimas, 

projektas 

nepradėtas dėl 

formalių kliūčių 

Tarptautinio bendradarbiavimo 

projektas Medus-Žmonės-Bitės 

Lietuvos kaimo plėtros  2014–2020 

metų programos priemonės 

,,LEADER“ veiklos sritį ,,VVG 

bendradarbiavimo projektų rengimas 

ir įgyvendinimas“ 

Nuo 2019 m. 

Ignalinos VVG – partneris. 

Pareiškėjas – Pagėgių VVG, 

partneriai: Lazdijų VVG, 

Latvijos, Moldovos VVG 

Ataskaitiniais 

metais parengta ir 

pateikta projekto 

paraiška 

Projektas „Tradicinės šventinės 

konferencijos „Maži darbai didelių 

pasiekimų pradžia“ Nacionalinė 

parama 

2991,36 Eur 

2018 m. 
Pareiškėjas – Ignalinos VVG 

Projektas 

įgyvendintas 

Tarptautinis projektas „Kaimo plėtra 

tvariam Tetritskaro savivaldybės 

augimui“ („Rural Development for 

Sustainable Growth of Tetritskaro 

Municipality“)“, kuris finansuojamas 

iš Europos kaimynystės programos 

žemdirbystei ir kaimo plėtrai 

(ENPARD II – European 

Neighborhood Programme for 

Agriculture and Rural Development). 

2016-2020 m. 

Projekto lyderis - Rural 

development for future 

Georgia, partneris -  Lietuvos 

vietos veiklos grupių tinklas 

Ignalinos VVG - 

projekto dalyviai 

 

Projektų priežiūra 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

9 

 

 

 IRVVG prižiūri 17 iš 92 įgyvendintų Ignalinos rajono kaimo plėtros strategijos 2007-2013 m. 

laikotarpio projektų (kasmet renka, tikrina, teikia NMA ataskaitas), taip pat kasmet atsiskaito už daugiau kaip 10 

IRVVG administracijos įgyvendintų projektų (2016 m. buvo prižiūrima 60 baigtų projektų, 2017 m. 35). 

Įgyvendinus tarpteritorinio bendradarbiavimo projektą „Šeimos poilsio zonų įrengimas“ 

(Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos krypties „LEADER metodo įgyvendinimas“ priemonę 

,,Teritorinis ir tarptautinis bendradarbiavimas“) įkurta bendra organizacinė struktūra – asociacija „Šeimos 

poilsis“, kurios buveinė yra tame pačiame pastate, kaip vykdytojo biuras. rengtos visos trys projekte suplanuotos 

šeimų poilsio aikštelės – Pūvočių k. (Varėnos r.), Skiemonių mst. (Anykščių r.) ir Palūšės k. (Ignalinos r.), 

įgyvendinti visi projekte numatyti renginiai. 

Ataskaitiniais 2018 m. buvo vykdomi sutartyje Nr. 4TT-KU-12-1-0002 nustatyti įsipareigojimai. 

Ignalinos rajono VVG kartu su projekto partneriais, bei bendra organizacinė struktūra asociacija „Šeimos 

poilsis“ privalo ir užtikrina projekto veiklų tęstinumą 5 metus po projekto įgyvendinimo. Projektas „Šeimos 

poilsio zonų įrengimas“ baigtas 2015 m. balandžio mėnesį. 2018 m. baigėsi projekto priežiūros laikotarpis, 

tačiau liko juridinis asmuo, kurio veiklą ir toliau koordinuoja IRVVG. 

 

 

ATSTOVAVIMO,  BENDRADARBIAVIMO, INTERESŲ DERINIMO VEIKLOS 

 

Dalyvavimas tinklų veikloje 

 

2009 m. sausio 27 d. IRVVG buvo priimta į Lietuvos vietos veiklos grupių tinklą. IRVVG tęsė 

narystę ir ataskaitiniais metais, dalyvavo renginiuose ir veikloje, mokėjo nario mokestį.  

Ignalinos rajono kaimo plėtros strategijos įgyvendinimo vadovė ir administratorė dalyvavo VVG 

tinklo įgyvendinamuose projektuose ir atstovavo tinklui trijuose renginiuose užsienio šalyse (inovacijų darbo 

grupė Belgijoje, VVG kūrimas Gruzijoje, mokymai dirbantiems su jaunimu Ispanijoje). Renginiai apžvelgiami 

tolesniuose skyriuose. 

  2011 m. IRVVG tapo Lietuvos kaimo tinklo nare. Ataskaitiniais metais tęsė narystę.  

 

2015 m. priėmus sprendimą kurti Dvisektorę – kaimo ir žuvininkystės vystymo strategiją 

Ignalinos rajone, tapo tikslinga oficialiai dalyvauti Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių (toliau 

– ŽRVVG) tinkle. Ignalinos rajono VVG dalyvauja tinklo veikloje. Ligita Smagurauskienė yra valdybos narė, 

taip pat ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos vietos plėtros strategijų 

atrankos komiteto pavaduojanti narė. 

 

Siekdami pilnavertiškai įsitraukti į žuvininkystės sektoriaus vystymą, ne tik į VVG narius 

priėmėme žuvininkystės atstovų, organizavome šio sektoriaus susitikimus, tačiau kartą į pusmetį VVG atstovai 

dalyvauja Europos žuvininkystės tinklo  (FARNET) konferencijose, kuriose susitinka su kitų šalių ŽVVG, 

aplanko geruosius projektų pavyzdžius. Dalyvavimą šiuose renginiuose apmoka Europos Komisija. 

  

 IRVVG administracija ir pirmininkas dalyvauja regioniniuose, nacionaliniuose ir tarptautiniuose 

renginiuose, susijusiose su VVG veikla, pristato VVG, dalyvauja darbo grupėse, skaito pranešimus. 

 

 
Lietuvos žuvininkystės VVG tinklo konferencijos dalyviai 2018-12-16 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

10 

 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMAS 

 

 BENDRA INFORMACIJA APIE ĮGYVENDINAMĄ VPS 

1. VPS registracijos Nr. 42VS-KU-15-1-06679 

2. VPS pavadinimas 
Dvisektorė Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros 

strategija 2014-2020 m. 

3. Įgyvendinamos VPS rūšis dvisektorė VPS 

4. 
Teritorija, kurioje įgyvendinama VPS 

(VVG teritorija) 
Ignalinos rajono savivaldybė (be Ignalinos miesto) 

5. VPS patvirtinimo data 2016 m. birželio 10 d. (ŽŪM kanclerio potvarkis Nr. 4D-101) 

6. VPS įgyvendinimo laikotarpis 2015-09-29 – 2023-09-01 

7. Paramos suma Iki 2067695,00 Eur 

7.1 
Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai lėšos 
Iki 1300141,30 Eur 

7.2 
Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės 

fondo lėšos 
Iki 457399,45 Eur 

7.3. Lietuvos valstybės biudžeto lėšos Iki 310154,25 Eur 

8. Rezervuojamų lėšų dalis 

Iki 414539.00 Eur 

Šios lėšos bus gautos tik tada, kai/jei bus gautas teigiamas 

VPS įgyvendinimo pažangos vertinimas. 

2016 m. rugsėjo 27 d. gautas avansas VPS įgyvendinimui. 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ 

ATASKAITINIAIS METAIS 

 

Reikšmė 

2018 ataskaitiniais metais 

Iš viso nuo VPS įgyvendinimo pradžios 

pagal atskirus ES fondus (EŽŪFKP ir 

EJRŽF) 

bendras 

skaičius 

 (vnt.) 

Bendra suma  

(įskaitant ES 

fondo ir 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšas) 

(Eur) 

proc. nuo 

vietos 

projektams 

skirtos 

paramos 

sumos (proc.) 

bendras 

skaičius 

(vnt.) 

bendra suma  

(įskaitant ES 

fondo ir 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšas) 

(Eur) 

proc. nuo 

vietos 

projektams 

skirtos 

paramos 

sumos (proc.) 

II III IV V VI VII VIII 

EŽŪFKP dalis: 

Paskelbti 

kvietimai teikti 

vietos 

projektus  

5 770231,32 46,56 10 1750683.58 105,84 

Gauti vietos 

projektai 
16 693167,95 

41,90 44 1524114,89 92,14 

Įvertinti vietos 

projektai 
6 205174,00 12,40 11 229895,68 13,89 

Patvirtinti 

vietos projektai 
6 205174,00 12,40 11 229895,68 13,89 

Pasirašytos 

vietos projektų 

vykdymo 

sutartys 

6 205174,00 12,40 11 229895,68 13,89 

Įgyvendinami 

vietos projektai  
3 110760,00 6,69 3 110760 6,69 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

11 

 

Reikšmė 

2018 ataskaitiniais metais 

Iš viso nuo VPS įgyvendinimo pradžios 

pagal atskirus ES fondus (EŽŪFKP ir 

EJRŽF) 

bendras 

skaičius 

 (vnt.) 

Bendra suma  

(įskaitant ES 

fondo ir 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšas) 

(Eur) 

proc. nuo 

vietos 

projektams 

skirtos 

paramos 

sumos (proc.) 

bendras 

skaičius 

(vnt.) 

bendra suma  

(įskaitant ES 

fondo ir 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšas) 

(Eur) 

proc. nuo 

vietos 

projektams 

skirtos 

paramos 

sumos (proc.) 

II III IV V VI VII VIII 

Įgyvendinti 

vietos projektai 
8 118490,21 7,16 8 118490.21 7.16 

EJRŽF dalis: 

Paskelbti 

kvietimai teikti 

vietos 

projektus  

0 0 0 2 376681,90 22,77 

Gauti vietos 

projektai 
1 14619,12 0,88 1 14619,12 0,88 

Įvertinti vietos 

projektai 
1 14619,12 0,88 1 14619,12 0,88 

Patvirtinti 

vietos projektai 
0 0 0 0 0 0 

Pasirašytos 

vietos projektų 

vykdymo 

sutartys 

0 0 0 0 0 0 

Įgyvendinami 

vietos projektai  
0 0 0 0 0 0 

Įgyvendinti 

vietos projektai 
0 0 0 0 0 0 

 

Kvietimai teikti paraiškas bus skelbiami pagal VPS numatytą planą, periodiškai, kol bus panaudotos kiekvienai 

priemonei, veiklos sričiai numatytos lėšos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACIJA APIE VVG TERITORIJOS GYVENTOJŲ AKTYVINIMO VEIKSMUS, VPS ĮGYVENDINIMO VIEŠINIMĄ ATASKAITINIAIS 

METAIS 

II III IV V 

VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo veiksmai, atlikti <2018> ataskaitiniais metais 

Sąsaja su VPS 

įgyvendinimo veiksmų 

planu 

ES fondas: 

EŽŪFKP ir 

(arba) EJRŽF 

Datos 

- Atnaujintas tinklapis www.irvvg.lt; 

- Reguliariai naujienomis papildoma IRVVG Facebook paskyra; 

- Išsiųsti elektroniniai pranešimai VVG nariams ir potencialiems pareiškėjams (5 vnt.); 

- Informaciniai pranešimai, straipsniai internete (5 vnt.). 

10.4.2. 

Planuotas informacijos 

gyventojams, potencialiems 

pareiškėjams apie VPS 

galimybes parengimas ir 

sklaida. 

EŽŪFKP ir 

EJRŽF 

2018-01-01 iki 

2018-12-31 

Informaciniai-mokomieji renginiai, kuriuose potencialūs pareiškėjai informuoti apie VPS ir 

detaliai aptariami paskelbto kvietimo teikti paraiškas reikalavimai: 

2018-01-29 „Teorija ir praktika: sėkmingo rezultato lik“, 2 dalyviai. 

2018-03-22 „Teorija ir praktika: sėkmingo rezultato lik“, 4 dalyviai. 

2018-06-26 „Teorija ir praktika: sėkmingo rezultato lik“, 10 dalyvių. 

10.4.2. 

Planuotas vienas 

informacinis renginys 

kiekvienam kvietimui teikti 

paraiškas ir mokomieji 

renginiai. 

EŽŪFKP ir 

EJRŽF 

2018-01-29 

2018-03-22 

2018-06-26 

2018-11-30 metinė konferencija 60 dalyvių, trukmė 6 val.  

10.4.2.  

Planuota konferencija (1 

kartą į metus)  

EŽŪFKP ir 

EJRŽF 
2018-11-30 

Konsultavimas (biure ir vietose) – 20 valandų į mėnesį.  10.4.2. 
EŽŪFKP ir 

EJRŽF 

2018-01-01 iki 

2018-12-31 

Didesni renginiai, kuriuose IRVVG ne tik dalyvavo, bet ir pristatė asociaciją bei VPS: 

2018-01-20 Ignalinos rajono VVG Ignalinos rajono stende Adventour parodoje Litexpo 

prisistatė IRVVG teritorijos galimybes ir paramą paslaugų ir produktų vystymui. 

2018-02-06 Karjeros dienos Ignalinos rajono gimnazijoje. Pristatytos verslo kūrimo galimybės 

kaimo vietovėse. 

2018-06-29 Lietuvos ambasadoje Gruzijoje ir Tetritskaro VVG pristatyta geroji VVG patirtis. 

2018-09-09 Ignalinos VVG Šilutėje, Žuvienės virimo čempionate pristatė VVG teritorijos 

žuvininkystės paveldą. 

2018-11-21 Ignalinos rajono VVG pristatė Ignalinos VVG patirtį Farnet tarptautinėje 

konferencijoje Prancūzijoje (darbo grupėse). 

2018-12-05 nufilmuota LTV laida „Kaime gyventi gera“ kur pristatomas Ignalinos VVG 

projektas Didžiasalyje ir VVG. 

2018-12-14 Pranešimas ŽRVVGT konferencijoje, organizuotoje kartu su ŽŪM 

2018-12-21 VVG aktualijos pristatytos Ignalinoje, susitikime su ŽŪM ministru, NMA 

direktoriumi ir kt. 

10.4.2. 

Dalyvavimas renginiuose. 

VPS, VVG, projektų 

įgyvendinimo galimybės 

Ignalinos krašte pristatomos 

kitų organizatorių 

renginiuose. 

EŽŪFKP ir 

EJRŽF 

2018-01-20 

2018-02-06 

2018-06-29 

2018-09-09 

2018-12-05 

2018-12-14 

2018-12-21 

http://www.irvvg.lt/


IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

13 

 

 

INFORMACIJA APIE LEADER METODO PRINCIPŲ BEI HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ IR PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

LEADER METODO PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai 

Datos 

Nuo kada iki kada 

buvo vykdoma 
Sąsaja su VPS nuostatomis 

II III IV 

Teritorinis principas 

Informacijos sklaida. Skleisdami informaciją apie VPS ataskaitiniais metais 

naudojome įvairias priemones, kad pasiektume visus teritorijos gyventojus: 

- Asmeninis informavimas telefonu, susitikus asmeniškai. 

- Informavimas elektroninėmis priemonėmis (el. paštas, socialiniai 

tinklai, tinklapis, SMS trumposios žinutės). 

- Renginiai Ignalinoje (vieta su patogiausiu susisiekimu visiems 

interesantams). 

- Informavimas per socialinius partnerius (bendruomenes, seniūnijas, 

savivaldybės, įstaigų darbuotojus). 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Informacija apie Leader programos galimybes IRVVG 

teritorijoje turi tolygiai pasiekti visos teritorijos gyventojus. 

Šiuo tikslu naudosime įvairias informacijos sklaidos 

priemones, pasitelksime seniūnijų bei IRVVG narių, kurie 

pasiskirstę visoje Ignalinos rajono teritorijoje, pagalbą. 

 

Grįžtamasis ryšys. IRVVG darbuotojai derino su VVG nariais ir potencialiais 

pareiškėjais jiems priimtinus informacijos sklaidos kanalus, posėdžių laiką, 

susisiekimo patogumą ir pan. Priėmė pasiūlymus ir suteikė galimybę išsakyti 

nuomonę per renginius.  

2018-01-01 – 

2018-12-31 

IRVVG turi nuolat domėtis ir sekti potencialių pareiškėjų 

ketinimus rengti projektus ir gerinti jiems informavimo, 

konsultavimo, mokymo, praktinės pagalbos prieinamumą.  

Bendradarbiavimas. Laikomasi IRVVG sandaros ir valdymo principų, 

suburiančių skirtingų vietovių, sektorių, amžiaus ir interesų grupių atstovus 

bendrai veiklai, susijusiai su VVG teritorijos vystymu. 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Skatinti vietos interesų grupių bendradarbiavimą ir veikimą 

kartu ir užtikrinant integruotą VVG teritorijos plėtrą.  

Išskirtinumas. Rengiamuose ir suderintuose VPS dokumentuose, atrankos 

kriterijuose numatomi įrankiai, skatinantys VVG teritorijos išskirtinumo ir 

specifinių pranašumų panaudojimą teritorijos didesnės pridėtinės vertės kūrimui.  

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Siekiant užtikrinti VVG teritorijos išskirtinumo ir specifinių 

pranašumų panaudojimą teritorijos didesnės pridėtinės vertės 

kūrimą konsultacijų, renginių metu, skatinsime pareiškėjus 

tinkamai juos identifikuoti rengiant konkurencingus 

projektus. 

Teritorinė aprėptis. VVG valdyboje, IRVVG organizacijos veikloje 

ataskaitiniais metais dalyvavo visų VVG teritorijos seniūnijų (vietovių) atstovai. 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

IRVVG nariai pasiskirstę bemaž tolygiai visoje teritorijoje, 

todėl visose organizacijos veiklose ir klausimuose, 

sprendžiamuose visuotiniame narių susirinkime, atstovaujami 

net atokiausių VVG teritorijos vietovių interesai. 

„Iš apačios į viršų“ principas 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

14 

 

Kaimo plėtros veikėjai ataskaitiniais metais buvo įtraukti į sprendimų rengimą, 

priėmimą ir įgyvendinimą (IRVVG valdyba, visuotinis narių susirinkimas, darbo 

grupės). 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Kaimo plėtros veikėjų įtraukimas į sprendimų rengimą, 

priėmimą ir įgyvendinimą 

Visuose VPS įgyvendinimo etapuose vietos gyventojai kviečiami  aktyviai 

dalyvauti. Visi organizuoti renginiai (išskyrus projektų atrankos komiteto 

posėdžius) buvo atviri visuomenei. 

2018-01-01 – 

2018-12-31 
Vietos gyventojų dalyvavimas 

Vykdyta informacijos sklaida renginių metu, seniūnijose, per kaimo 

organizacijas, skelbimai, elektroniniu būdu (FB, elektroniniai laiškai, 

naujienlaiškiai, straipsniai tinklapiuose ir kt).  

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Vietos gyventojų informavimas, vietos plėtros veikėjų 

komunikacija 

VPS įgyvendinimo laikotarpiu gyventojai konsultuojami IRVVG biure, vietose. 
2018-01-01 – 

2018-12-31 
Vietos gyventojų konsultavimas / konsultavimasis 

Specialūs renginiai vietose atsižvelgiant į gyventojų poreikius. Informavome 

gyventojus apie renginių ir konsultacijų organizavimo galimybes vietose. 

Dalyvauta renginiuose Palūšėje, Daugėliškyje, Šiūlėnuose, Ceikiniuose. 

2018-01-01 – 

2018-12-31 
Orientacija į tikslines (prioritetines) grupes ir jų poreikius 

Įgyvendinant VPS įtraukėme visų sektorių atstovus į veiklas ir sprendimų 

priėmimo procesą (valdyboje ir visuotiniame narių susirinkime). 

2018-01-01 – 

2018-12-31 
Atsakomybės pasidalijimas 

Skatinome institucijas burtis bendrai veiklai: 

- Įtraukėme seniūnijas į visuomenės aktyvinimo ir informacijos sklaidos 

procesą. 

- Organizavome tradicinę metinę konferenciją bendradarbiaudami su 

savivaldos ir verslo institucijomis. 

- Dirbame su visuomeniniais partneriais skleisdami informaciją (Ignalinos 

kredito unija, Ūkininkų sąjunga, Verslo vadovų asociacija, Turizmo 

klasteriu ir kt.) 

- Dirbome su rajono švietimo įstaigomis, dalyvavome jų renginiuose, 

priėmėme moksleivius, vedėme jiems renginius, skatinančius veikti 

kaimo vietovėse (profesija, projektų rengimas, verslo tendencijos, 

pilietiškumas) 

2018-01-01 – 

2018-12-31 
Horizontali partnerystė tarp vietovėje veikiančių institucijų. 

Partnerystės principas 

VPS įgyvendinime ir kontrolės procese dalyvauja pilietinės visuomenės, verslo 

ir vietos valdžios, žuvininkystės sektorių atstovai (nariai, valdyba). 

 

Visuomenei ir VVG subjektams pateikiama visa informacija, kuri jiems 

reikalinga efektyviam dalyvavimui procese. Informacija, kuri turi būti vieša, 

prieinama gyventojams (www.irvvg.lt arba biure). 

 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Partnerystės principai, kuriais vadovaujamasi 

įgyvendinant VPS: 
Atvirumo - procese dalyvaus pilietinės visuomenės, verslo ir 

vietos valdžios, žuvininkystės sektorių atstovai.  

Įtraukimo -  partneriai įtraukti į paramos proceso etapus: 

planavimo, įgyvendinimo, stebėsenos ir vertinimo. 

Skaidrumo - partneriams pateikiama visa informacija, kuri 

http://www.irvvg.lt/


IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

15 

 

IRVVG renginiai organizuojami bendradarbiaujant su skirtingų organizacijų, 

įstaigų atstovais, verslu, žiniasklaida ir yra atviri visiems, norintiems dalyvauti 

(jei tai leidžia renginio pobūdis jei neapribota tikslinė grupė). 

 

jiems reikalinga efektyviam dalyvavimui procese  

Efektyvumo - partneriai į procesą įtraukiami savo 

kompetencijos srityse, laiku, jiems tinkamomis formomis ir 

dėl esminių kausimų   

Tarpusavio atsakomybės partnerystė grindžiama abipusiu 

pasitikėjimu ir įsipareigojimu siekti maksimaliai efektyvaus 

paramos panaudojimo, visų partnerių indėlis yra 

pripažįstamas ir vertinamas.  

Inovacijų principas 

Organizuota tradicinė metinė konferencija 2018 m. buvo integruota su verslu. 

Pakviestos  ir pristatytos inovatyviausios kaimo vietovių įmonės (pristatytos kai 

kurios jų paslaugos, virtualios realybės pramogos ir pan.) 

2018-11-30 

 

Įgyvendindami VPS numatome organizuoti tikslinius 

informacijos sklaidos, motyvavimo renginius bei 

konsultacijas kartu su vietos, šakinių, nacionalinių institucijų 

bei organizacijų atstovais, aukštos kvalifikacijos specialistais. 

 

Informuodami, konsultuodami gyventojus skatinome socialinės inovacijos ir 

inovatyvų mąstymą 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Įgyvendindami VPS imsimės veiksmų, siekiant skatinti 

inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą.  

Patvirtintas ir naudojamas VP atrankos kriterijus „sukurtas produktas ar 

paslauga yra inovatyvi IRVVG teritorijos mastu“  

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Įgyvendindami VPS laikomės vieno iš inovacinių principių: 

„iš naujo įvertinti tai ką turime ir ko nesame iki šiol 

panaudoję. Patirtis, ištekliai, veikėjai panaudojami naujais 

būdais, vertinant naujas galimybes, pasikeitusią situaciją. 

Integruoto požiūrio principas 

Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti veiksmai (organizuota konferencija, informacinis 

renginys, įsitraukimas į projektus, konsultacijos ir kt.) vadovaujantis integruoto 

požiūrio principais (parengtos renginių programos, pranešimų tekstai). 

Parengtas ir pateiktas tarptautinio bendradarbiavimo projektas „Grybų kelias“ 

paremtas žaliosios ekonomikos ir tarpsektorinio bendradarbiavimo principais. 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

VPS įgyvendinimo metu organizuosime konsultacijas ir 

renginius, kurie potencialius vietos projektų rengėjus 

vadovautis pažangiomis idėjomis ir principais: tvarios 

plėtros, žinių ekonomikos, kūrybinių industrijų, socialinio 

verslo ir kitomis. 

Įgyvendindami VPS sieksime įgyvendinti šiuos principus:  

- „Lokalus veiksmas, globalus mąstymas“  

- „Daugiklio efektas“ 

Atsižvelgdami į formalias kliūtis, pagal aplinkybes, VPS įgyvendinimo 

veiksmus deriname taip, kad būtų suteiktos kuo platesnės galimybės dalyvauti 

paramos konkursuose vietos pareiškėjams. 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Atsižvelgdami į atskirų sektorių tematiką, kvietimus pagal 

atskiras VPS priemones sieksime logiškai išdėstyti laike, 

logiškai suplanuoti ir pagrįsti finansinius išteklius. 

Tinklaveikos ir bendradarbiavimo principas 

- 2018 m. IRVVG teikė pasiūlymus LRŽVVG tinklo valdybai. 

- 2018 m. IRVVG VPS administravimo vadovė dalyvavo ŽVVGR tinklo 

valdybos posėdžiuose. 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Numatėme šiuos tinklaveikos ir bendradarbiavimo 

veiksmus: 

Dalyvaujant VVG tinkle:  



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

16 

 

- IRVVG VPS administravimo vadovė dalyvavo ŽŪM koordinacinės darbo 

grupės posėdžiuose. 

- Dalyvavome tarptautinėse Europos žuvininkystės tinklo Farnet konferencijose 

Prancūzijoje (2018-11-20-23). 

- Elektroniniu paštu teikti pasiūlymai VVG tinklui dėl rengiamų su VPS 

įgyvendinimu susijusių dokumentų. 

- Dalyvavome VVG ir ŽVVG tinklo susirinkimuose. 

1. sieksime dirbti VVG tinklo valdyboje; 

2. sieksime dalyvauti Leader darbo grupėse, susitikimuose, 

atstovauti tinkui Lietuvos ir užsienio renginiuose; 

3. teiksime pasiūlymus (veiklos tobulinimui, teisės aktų 

pakeitimams ir pan.); 

4. dalyvausime tinklo renginiuose; 

5. siūlysime projektų idėjas VVG tinklui, dirbsime rengiant 

ir įgyvendinant projektus; 

6. siūlysime kuo daugiau tinklo renginių organizuoti 

Ignalinos krašte. 

1. Bendradarbiaujame su Utenos apskrities VVG, reguliariai tariamasi dėl 

bendros nuomonės VVG tinklui, ŽŪM, NMA.  

2. Parengtas ir pateiktas tarptautinio bendradarbiavimo projektas „Žmonės, 

medus, bitės“ Lietuvos ir Latvijos partneriais. 

Įvertintas ir skirtas finansavimas tarptautinio bendradarbiavimo projektui 

„Mushroom road“ su 8 Lietuvos ir užsienio partneriais. 

Parengtas tarpteritorinio bendradarbiavimo projektas „Žvejybos paveldo 

puoselėjimas: nuo ežerų iki jūros“. 

3. Palaikomas ryšys su VVG partnerėmis (pvz. vykdo veiklą bendra asocijuota 

struktūra – asociacija „Šeimos poilsis“ – įkurta tarpteritorinio bendradarbiavimo 

projekto metu.). 

4. Įstojus į LRŽVVG aktyviau bendradarbiaujame su Lietuvos ŽVVG. 

5. Ataskaitiniais metais aplankėme VVG, dalyvaujančias Adventur parodoje, 

savivaldybių stenduose.  

6. Bendraujame su kolegomis elektroniniu paštu (el.pašto grupėje). 

 

 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Bendradarbiaujant su kitomis Lietuvos VVG (per visą 

VPS įgyvendinimo laikotarpį): 

1. skatinsime tęsti Šiaurės Rytų Lietuvos VVG dažnų 

darbinių susitikimų tradiciją (pvz. kiekvieną mėnesio 

pirmadienį, po 4 val.) 

2. toliau rengsime bendradarbiavimo, kvalifikacijos kėlimo, 

stažuočių projektus; 

3. palaikysime bendradarbiavimo ryšius su esamais 

partneriais; 

4. užmegsime aktyvaus bendradarbiavimo ryšius mažiausiai 

su dar 5 VVG. 

5. aplankysime ir priimsime mažiausiai 10 VVG siekdami 

pasikeisti patirtimi. 

6. aktyviai bendrausime elektroninėje erdvėje. 

1. Parengti su tarptautinio bendradarbiavimo projektai: „Bitės, medus, žmonės“ 

Lietuvos ir Latvijos partneriais,  pradedamas „Mushroom road“ su 8 Lietuvos ir 

užsienio partneriais. 

2. Dalyvavome VVG tinklo tarptautiniame projekte kartu su Gruzija. „Kaimo 

plėtra tvariam Tetritskaro rajono augimui (Rural Development for Sustainable 

Growth of Tetritskaro Municipality)“  

1. IRVVG VPS administravimo vadovė dalyvavo tarptautinėje FARNET 

konferencijoje: 

2018-01-01 – 

2018-12-31 

Bendradarbiaujant su kitomis užsienio VVG per VPS 

įgyvendinimo laikotarpį: 

- parengsime mažiausiai 3 tarptautinius projektus; 

- susirasime dar mažiausiai 5 užsienio partnerius; 

- puoselėsime ryšius su esamais partneriais. 

- Sieksime dalyvauti tarptautiniuose, Europos lygio 

renginiuose. 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

17 

 

a. 2018-11-20-23 Prancūzijoje 

Vietos finansavimo ir valdymo principas 

- Su valdybos nariais dar kartą aptartas pasiūlymas Ignalinos rajono tarybai 

formuoti ne pelno organizacijų rėmimo fondą (Dėl VPS projektų 

bendrafinansavimo dalies kompensavimo). 

 

Naudojamės intelektine bei technine socialinių partnerių pagalba įgyvendinat 

VPS (pavyzdžiui, savivaldybės transportu, jei renginiai ir tikslai sutampa, įvairių 

rajono įstaigų konsultacijomis techniniais ar specialiais klausimais). 

 

- IRVVG teikia informaciją ir konsultacijas ne tik apie VPS finansuojamas 

priemones, tačiau ir apie kitas finansavimo galimybes (VVG teritorijoje). 

 

Visuomeniniai partneriai bendradarbiauja įgyvendinant VPS. Pavyzdžiui, 

paskelbus kvietimą teikti paraiškas verslo projektams, Ignalinos kredito unija 

persiuntė žinutę visiems verslo klientams – potencialiems pareiškėjams, taip pat 

su šiuo partneriu VVG bendradarbiauja sprendžiant PV finansavimo ir 

finansinius VPS įgyvendinimo klausimus. 

 

 

 

 

2018-01-01 - 2018-

12-31 

- Vietos finansavimo mechanizmų paieška ir kūrimas.  

 

 

 

- Galimybę suvienyti partnerių išteklius.  

 

 

- Bendras užsibrėžtų vietos plėtros uždavinių sprendimas.  

 

 

 

- Informavimas ir skatinimas.  

 

 

- Verslumo skatinimas.  

 

HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ IR PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMAS 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai Datos Sąsaja su VPS nuostatomis 

II III IV 

Jaunimas 

Jauni žmonės įtraukti į VPS administravimo ir įgyvendinimo procesus: 

- 2 IRVVG darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis – asmenys 

iki 40 metų; 

- IRVVG valdyboje - 6 iš 15 IRVVG valdybos narių jauni asmenys 

iki 40 metų. 

2018-01-01 – 2018-12-31 

Įgyvendindami Dvisektorę Ignalinos rajono kaimo ir 

žuvininkystės plėtros strategiją 2014-2020 m. įtraukiame 

jaunus žmones  į atskirus administravimo ir įgyvendinimo 

procesus 

Informacijos sklaidai ir komunikavimui naudojamos jaunimui priimtinos 

priemonės (socialiniai tinklai, el. paštas, SMS žinutės, QR kodai ir kt.); 

 

Rengiant VPS įgyvendinimo dokumentaciją suformuluoti atrankos 

kriterijai: 

a. Į projekto veiklas įtraukiamas jaunimas nuo 14 iki 29 metų 

amžiaus;  

2018-01-01 – 2018-12-31 

Kviečiant teikti vietos projektų paraiškas aktyviai dirbsime su 

jaunimo organizacijomis, naudosime jaunimui priimtinus 

informavimo metodus (pvz. socialinius tinklus), akcentuosime 

prioritetinius atrankos kriterijus, skirtus jaunimui. 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

18 

 

b. Sukurtų darbo vietų skaičius jauniems žmonėms, kaip ši 

sąvoka apibrėžta Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdų, atrankos 

taisyklėse, patvirtintose LR žemės ūkio ministro 2015 m. 

gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-343, 4.7 punkte (asmenims, 

kure įdarbinimo diena yra jaunesni nei 40 metų). 

Kultūra 

Baigti įgyvendinti 5 projektai, parengti pagal priemonę „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ LEADER-19.2-SAVA-4). 

Pakelbtas naujas kvietimas, gautos ir vertinamos 5 paraiškos. 

2018-01-01 – 2018-12-31 
Planuojama finansuoti 7 projektus pagal priemonę „Kultūros 

savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“. 

Potencialių pareiškėjų konsultacijų metu skatinome generuoti projektus, 

susijusius su tapatybės stiprinimu, vietovės išskirtinumu, pilietiškumu ir 

kūrybiškumu. 

2018-01-18 – 2018-12-31 

Kvietimų teikti paraiškas metu mes skatinsime generuoti 

kūrybiškas idėjas, inicijuoti projektus, susijusius su vietovės 

išskirtinumu, tapatybės stiprinimu, sieksime, kad projektai būtų 

bendruomeniški ir pilietiški.  

IRVVG valdybos sudėtyje dirba trys asmenys, susiję su kultūros sritimi 2018-01-01 – 2018-12-31 
Į VVG valdymo organo sudėtį įtrauksime nors vieną asmenį, 

turintį gebėjimų kultūros srityje. 

Darnus vystymas (įskaitant aplinkosaugą ir klimato kaitos švelninimo veiksmus) 

IRVVG parengė ir pateikė tarptautinį projektą su 8 partneriais 

„Mushroom road“, kuris paremtas žaliosios ekonomikos ir darnaus 

vystymo principais. Ataskaitiniais metais projektas įvertintas ir priimtas 

sprendimas jį finansuoti. 

 

IRVVG, kaip partneris, parengė ir pateikė tarptautinio bendradarbiavimo 

projektą „Bitės, medus, žmonės“, kartu su 6 partneriais. Šiame projekte 

taip pat vadovaujamasi darnaus vystymosi principais, skatinamas 

ekologinis elgesys, vietos produktų naudojimas. 

 

IRVVG ataskaitiniais metais pradėjo įgyvendinti projektą „Žvejybos 

paveldo puoselėjimas: nuo ežerų iki jūros“ (paramos sutartis Nr. 64VB-

KU-17-1-03795. Projekte numatytos veiklos, skatinančios tausojantį 

vartojimą, vietos resursų vertės kėlimą, kulinarinio paveldo puoselėjimą. 

2018-01-01 – 2018-12-31 

VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimo metu imsimės 

integruotų veiksmų, telkiančių VVG teritorijos vietos 

gyventojus veikti kartu, siekiant VVG teritorijos darnaus 

vystymosi ir aplinkos būklės gerinimo.  

Moterų ir vyrų lygios galimybės ir nediskriminavimo skatinimas 

Sudaromos lygios galimybės visiems dalyvaujantiems kvietimuose teikti 

paraiškas. 
2018-01-01 – 2018-12-31 

Paraiškas teikti galės visi fiziniai ir juridiniai asmenys, 

atitinkantys formaliuosius reikalavimus pareiškėjams. 

VVG valdyba sudaryta vadovaujantis reikalavimais, užtikrinančiais 2018-01-01 – 2018-12-31 VVG valdyba sudaryta vadovaujantis reikalavimais, 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

19 

 

proporcingai dalyvauti įvairaus amžiaus, skirtingų lyčių, įvairių sektorių 

atstovams. 

užtikrinančiais proporcingai dalyvauti įvairaus amžiaus, įvairių 

sektorių atstovams. 

Vykdant VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimo veiklas 

gyventojai nebuvo diskriminuojami. 
2018-01-01 – 2018-12-31 

Vykdant VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimo veiklas 

bus siekiama informuoti, konsultuoti, aktyvinti ir pritraukti kuo 

daugiau potencialių pareiškėjų ir naudos gavėjų, 

nediskriminuojant jų jokiu pagrindu 

 

VPS ĮGYVENDINIMO VIDAUS VALDYMO, STEBĖSENOS IR VERTINIMO VEIKSMAI, ATLIKTI ATASKAITINIAIS METAIS 

Ataskaitiniais metais įgyvendinti veiksmai Datos Sąsaja su VPS nuostatomis 

II III IV 

Vykdoma vidinė vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo stebėsena 
2018-01-01 – 2018-12-31 

Reguliarių ir sistemingų veiksmų, kuriuos atliekant vykdomas kokybinių ir 

kiekybinių duomenų apie VPS įgyvendinimo pažangą rinkimas, apibendrinimas 

ir teikimas kontroliuojančioms institucijoms, visuma. 

Vykdomas vidinis vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo valdymas  
2018-01-01 – 2018-12-31 

Veiksmų, kuriuos atliekant siekiama užtikrinti skaidrų, efektyvų ir veiksmingą 

EŽŪFKP, EJRŽF bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimą, patikrinamą ir kontroliuojamą VPS įgyvendinimą, visuma. 

Sukaupti duomenys apie VPS įgyvendinimo eigą. 

Pasiūlymų raštu NMA nebuvo pateikta. Pasiūlymai, 

susiję su VPS įgyvendinimo problemų sprendimu 

elektroniniu paštu pateikti VVG tinklui. 

2018-01-01 – 2018-12-31 

VPS įgyvendinimo vidaus vertinimas. IRVVG vertina VPS įgyvendinimo 

stebėsenos duomenis ir rodiklius, identifikuoja VPS įgyvendinimo problemas, 

informuoja apie tai Agentūrą ir (arba) Ministeriją, taip pat teikia joms siūlymus 

dėl VPS įgyvendinimo problemų sprendimo.  

Parengta, patvirtinta ir pateikta 2017 m. VPS 

įgyvendinimo ataskaita 
2018-01-01 – 2018-12-31 

IRVVG vykdytoja, vadovaudamasi metiniais VPS įgyvendinimo rezultatais, 

rengia ir iki kiekvienų einamųjų metų vasario 1 d. pateikia Agentūrai metinę 

VPS įgyvendinimo ataskaitą už praėjusius kalendorinius metus. Metinėje VPS 

įgyvendinimo ataskaitoje pateikiami duomenys apie VPS įgyvendinimo pažangą 

ir rezultatus nuo ataskaitinių metų sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. Metinė VPS 

įgyvendinimo ataskaita tvirtinama IRVVG valdyboje. 

VVG nariai dalyvaudami asociacijos ir jos valdymo 

organų sudėtyje priima visus sprendimus, susijusius 

su VPS įgyvendinimu ir juos kontroliuoja. 

2018-01-01 – 2018-12-31 

VVG subjektų vaidmuo VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos vidaus 

sistemoje. 

 

Ataskaitiniais metais įvyko visi suplanuoti susirinkimai 

ir posėdžiai (pakankamas kvorumas, dalyvauja didžioji 

dauguma narių). 

 

Visi susirinkimai protokoluojami ir sprendimai 

įgyvendinami. 

2018-01-01 – 2018-12-31 

VVG nariai privalo atsakingai dalyvauti organizacijos veikloje, vadovautis 

vertybėmis, laikytis Asociacijos įstatų (vykdyti visuotinio narių susirinkimo, 

valdybos sprendimus, dalyvauti visuotiniuose narių susirinkimuose). Nariai, 

nevykdantys pareigų, nustatytų įstatuose, šalinami iš asociacijos. 

VVG nariai dalyvauja visuotiniame narių susirinkimuose, valdybos posėdžiuose, 

kur priimami oficialūs sprendimai, jie protokoluojami, įgyvendinami, už jų 



IGNALINOS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

20 

 

 

2018 m. pabaigoje IRVVG neturėjo skolininkų (visi 

nariai sumokėję nario mokestį). 

įgyvendinimą atsiskaitoma ataskaitinio visuotinio susirinkimo metu.  

Darbuotojai ir valdybos nariai paiso viešų ir privačių 

interesų, visi yra pateikę deklaracijas. 
2018-01-01 – 2018-12-31 

VPS administravimo vadovo, VPS finansininko ir (arba) buhalterio ir atskirų 

darbuotojų, susijusių su VPS administravimu pareigos ir funkcijos numatytos 

pareiginėse instrukcijose, vidaus darbo tvarkos taisyklėse. Darbuotojai privalo 

vadovautis teisės aktais, reglamentuojančiais jų veiklą. Už padarytus pažeidimus 

taikomos sankcijos, numatytos LR darbo kodekse ir kituose teisės aktuose. 

VVG valdybos nariai ir administracijos darbuotojai deklaruoja viešus ir 

privačius interesus, taip pat nusišalina, jei svarstomi klausimai, kuriuose jie gali 

turėti asmeninių interesų. 

Informacija apie VPS įgyvendinimo eigą teikiama 

valdybos posėdžių ir visuotinių narių susirinkimų metu.  

 

Darbuotojai vadovaujasi informavimo tvarka numatyta 

IRVVG apskaitos politikoje, vidaus darbo tvarkos 

taisyklėse 

 

2018-01-01 – 2018-12-31 

IRVVG nariams oficialiai  informacija teikiama kartą per metus, per ataskaitinį 

visuotinį narių susirinkimą. 

IRVVG valdybos nariams informacija teikiama kiekvieną valdybos posėdį. 

Vis informacija, kuri turi būti vieša, skelbiama oficialiame IRVVG puslapyje 

www.irvvg.lt 

Asmenų, susijusių su VPS įgyvendinimu informavimo tvarka numatyta IRVVG 

apskaitos politikoje, vidaus darbo tvarkos taisyklėse (rezoliucijos, žymos 

„susipažinau“ ir kt.). 

Įgyvendinant VPS taikoma atsakomybės sistema pagal 

IRVVG visuotinio narių susirinkimo, valdybos, 

pirmininko atsakomybės numatytos asociacijos 

įstatuose. Samdomi darbuotojai pavaldūs asociacijos 

pirmininkui. 

2018-01-01 – 2018-12-31 

Aukščiausiasis Asociacijos organas yra visuotinis narių susirinkimas. 

Vienasmenis Asociacijos valdymo organas — pirmininkas.  

Kolegialus Asociacijos valdymo organas — valdyba. Valdybos darbui 

vadovauja pirmininkas, kuris kartu yra ir asociacijos pirmininkas. 

Pagal darbo sutartis samdomi darbuotojai, darbdaviui atsakingi už savo pareigų 

vykdymą. 

Vykdoma IRVVG lėšų naudojimo bei asociacijos 

veiklos kontrolė 
2018-01-01 – 2018-12-31 

IRVVG lėšų naudojimo bei asociacijos veiklos kontrolė numatyta įstatuose: 

Lėšos ir pajamos naudojamos Asociacijos tikslams įgyvendinti. 

Praėjusių finansinių metų veiklos ataskaitą rengia ir teikia Visuotinio narių 

susirinkimo tvirtinimui Asociacijos vadovas.  

 


